平成 23 年 11 月 1 日

各      位

会 社 名  出 光 興 産 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 中 野 和 久
（コード番号：5019    東証第１部）
問合せ先  ＩＲ・広報室長 平 野 栄

（TEL ：  03 －  3213 －  9307）

出光徳山の事業再構築について

当社（本社：東京都千代田区、社長：中野 和久）は、供給体制再構築のために、徳山製油所

における原油処理機能を２０１４年３月に停止することを決定しましたので、お知らせします。な

お、本件はエネルギー供給構造高度化法に則るものです。

今後、出光徳山は、西日本における燃料油事業の物流拠点としての機能を強化するとともに、

化学事業の主力拠点として競争力強化に向けた取り組みを進めてまいります。

１．原油処理機能停止について

（１）製油所名  徳山製油所(１２万バレル／日）

（２）停止時期  ２０１４年３月

２．燃料油供給体制について

（１）原油処理機能停止後も安定供給に努め、競争力強化を図る。

（２）入出荷設備を増強し、油槽所機能を向上させる。

３．化学事業について

（１）ナフサの輸入ロット大型化などを通じて、さらなる競争力強化とコンビナート各社

   への安定供給を図る。

（２）化学事業の主力拠点として、新たな事業を検討していく。

４．今後の見通し

本件の連結業績への影響につきましては、現在算定中です。当期の業績への重大な影響が見込
まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

一部・第二部

用